[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Финансовое управление администрации Промышленновского  муниципального округа
 (Финансовое управление Промышленновского округа)
 П Р И К А З

	 От
	27.01.2026

	№
	10

пгт. Промышленная

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Промышленновского муниципального округа от 14.10.2025 № 39 «Об утверждении Порядка формирования главными распорядителями средств местного бюджета, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений, Перечня целевых субсидий, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и о признании утратившими силу отдельных приказов финансового управления Промышленновского муниципального округа»

В соответствии с пунктом 6 Порядка санкционирования расходов бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, являющегося приложением №1 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 07.05.2025 № 53н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок формирования главными распорядителями средств местного бюджета, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений, Перечня целевых субсидий, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом финансового управления администрации Промышленновского муниципального округа от 14.10.2025 № 39, следующие изменения:
1.1. Пункт 1 дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:
«11 – 12» разряд – в случае предоставления целевой субсидии в рамках реализации федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, дополнительно указывается код федерального проекта, соответствующий 4 – 5 разрядам кода целевой статьи расходов (далее – код федерального проекта).
Если целевая субсидия предоставляется в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение объекта недвижимого имущества (далее – объект капитального строительства, недвижимого имущества) и источником финансового обеспечения являются средства федерального бюджета, то в графе 4 «Код объекта ФАИП» Перечня целевых субсидий указывается уникальный код объекта капитального строительства, недвижимого имущества, сформированный в системе «Электронный бюджет» в соответствии с абзацем первым пункта 16 Положения о порядке формирования и ведения реестра объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества, строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение которых осуществляется (планируется осуществлять) за счет средств федерального бюджета, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2024 года № 702».
1.2 Абзац седьмой считать абзацем девятым и дополнить его после слова «казначейства» словами «с добавлением двух разрядов, включающих код федерального проекта».
2. Настоящий приказ подлежит опубликованию в сетевом издании «Электронный бюллетень» администрации Промышленновского муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник финансового управления
администрации Промышленновского
муниципального округа                                                             И.А. Овсянникова

image1.jpeg